記載例

第16号様式（第13条関係）
	災害等による期限延長申請書

	年　　　月　　　日
   鹿児島県　　　　　　　長殿
                                　　納税者（特別徴収義務者）
                        　　　　　　住　所（所在地）
                                 　 氏　名（名称）
                                    電　話
　 下記のとおり，申請します。

	 期限の種別
	       　年度       税に係る納期限（　　　　の期限）

	 事業年度
 （事業期間）
	  自     　年       月       日
  至     　年       月       日
	税　額
	                円

	 本来の期限
	     年　　 月　 　日
	 延長を希望す
 る日
	        年　　 月　 　日

	   期限の延長を必要とする理由

	 添付書類
	期限の延長を必要とする理由を証明する書類（市町村長の災害罹
災証明書等）

第16号様式（第13条関係）
	災害等による期限延長申請書

	年　　　月　　　日
   鹿児島県鹿児島地域振興局
総務企画部課税課長　殿
                                　　納税者（特別徴収義務者）
                        　　　　　　住　所（所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鹿児島県鹿児島郡十島村悪石島○○

                                 　 氏　名（名称）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○　○○

                                    電　話（日中連絡のとれる携帯番号など）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○－○○○○－○○○○

　 下記のとおり，申請します。

	 期限の種別
	    令和７年度　不動産取得税に係る納期限（　　　　の期限）

	 事業年度
 （事業期間）
	  自     　年       月       日
  至     　年       月       日
	税　額
	    100,000  円

	 本来の期限
	  令和７年　９月　１日
	 延長を希望す
 る日
	   令和７年　10月　31日

	   期限の延長を必要とする理由
　（例１）
島外へ避難しているため。
　（例２）
地震により島内の郵便局が閉局しており，納付する手段がないため。

	 添付書類
	期限の延長を必要とする理由を証明する書類（市町村長の災害罹
災証明書等）

· 災害救助法の適用などの状況を踏まえ，今回は添付書類を省略する取扱い（添付書類不要）とします。

受付印

受付印